FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 18a/2017

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE

CARGO EFETIVO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Universidade Regional de Blumenau e

atendendo ao pedido formulado pelo Departamento de Psicologia,

FAZ SABER, a quem interessar possa, que o item 4.9 do Edital nº 18/2017 – Área

Temática: Fundamentos da Psicologia, de 22 de dezembro de 2017, que abre o Concurso Público

de Provas e Títulos para o Provimento de Cargo Efetivo de Professor Universitário, passa a vigorar

com a seguinte redação:

4.9 As provas serão realizadas perante Banca Examinadora constituída pelos Professores:

Catarina de Fátima Gewehr – Doutora - FURB - Presidente

Carla Regina Cumiotto - Mestre – FURB

Eduardo José Legal – Doutor - UNIVALI

Lucienne da Silva – Mestre – FURB – Suplente

Blumenau, 26 de março de 2018.

Prof. Dr. João Natel Pollonio Machado

Reitor